
  

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

  

SSTTAAAATTSSBBLLAADD
VAN HET

K O N I NKR I J K DER N E D E R L A N D E N

ling van het tijdstip van het in werking treden van 
de Wet toezicht credietwezen (Wet van 18 Januari 
1952, Stb. 35) en van het tijdstip, waarop deze wet 
van toepassing zal worden voor de handelsbanken, 
de landbouwcredietbanken en de algemene spaar
banken.

Wij JULIANA, bij de gratie G ods, K oningin der N ederlanden, 
Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën d.d. 3 Mei 
1952, Generale Thesaurie, Directie Binnenlands Geldwezen, no. 72;

Gelet op artikel 33, tweede lid, van de Wet toezicht credietwezen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

De Wet toezicht credietwezen treedt in werking met ingang van 
16 Mei 1952.

De Wet toezicht credietwezen wordt met ingang van 16 Mei 1952 
van toepassing voor de handelsbanken, de landbouwcredietbanken en 
de algemene spaarbanken.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit 
besluit, dat in het Staatsblad en in de Nederlandse Staatscourant zal 
worden geplaatst.

B E S L U I T  van 7 Mei 1952, houdende bepa-

Artikel 1

Artikel 2

Soestdijk, 7 Mei 1952.
JULIANA.

De Minister van Financiën, 
P. LIEFTINCK.

Uitgegeven de dertiende Mei 1952.

De Minister van Justitie, 
H. H. MMUULLDDEERRIJIJEE..


	Stb-1952-245

